
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Sábado 24 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 47642

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
39

52
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

39522 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Justicia. Objeto: Servicio de especialidad de vigilancia de
la salud y otras actividades complementarias de la Administración de
Justicia. Expediente: ASE/2016/131.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio

de Justicia.
c) Número de expediente: ASE/2016/131.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  especialidad  de  vigilancia  de  la  salud  y  otras

actividades  complementarias  de  la  Administración  de  Justicia.
c) Lote:

1)  Gerencias  Territoriales  de  Justicia  de  Asturias,  Cantabria,  Galicia,
departamento del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses en
Madrid.  Madrid,  Órganos  Centrales,  País  Vasco  y  Castilla  y  León  en
Valladolid.

2) Gerencias Territoriales de Justicia de Aragón, Islas Baleares, Castilla y
León  en  Burgos,  Barcelona,  departamento  del  Instituto  Nacional  de
Toxicología y Ciencias Forenses en Barcelona, murcia, Navarra, La Rioja y
Valencia.

3)  Gerencias  Territoriales  de  Justicia  de  Granada,  Málaga,  Sevilla,  Las
Palmas,  Santa  Cruz  de  Tenerife,  Castilla  la  Mancha,  Extremadura,
Ciudades Autónomas de Ceuta (adscrita a la Gerencia territorial de Sevilla)
y Melilla (adscrita a la Gerencia Territorial de Málaga) y departamento t
delegación del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses en
Sevilla y la Laguna.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85147000 (Servicios de sanidad de las
empresas).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 16 de Enero de 2017 y

DOUE: 12 de Enero de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 967.962,60 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  Gerencias  Territoriales  de  Justicia  de  Asturias,  Cantabria,  Galicia,
departamento del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses en
Madrid.  Madrid,  Órganos  Centrales,  País  Vasco  y  Castilla  y  León  en
Valladolid. Importe neto: 147.576,50 euros. Importe total: 159.648,67 euros.

2) Gerencias Territoriales de Justicia de Aragón, Islas Baleares, Castilla y León



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Sábado 24 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 47643

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
39

52
2

en Burgos, Barcelona, departamento del Instituto Nacional de Toxicología y
Ciencias  Forenses  en  Barcelona,  murcia,  Navarra,  La  Rioja  y  Valencia.
Importe  neto:  154.571,50  euros.  Importe  total:  167.271,56  euros.

3) Gerencias Territoriales de Justicia de Granada, Málaga, Sevilla, Las Palmas,
Santa  Cruz  de  Tenerife,  Castilla  la  Mancha,  Extremadura,  Ciudades
Autónomas de Ceuta (adscrita a la Gerencia territorial de Sevilla) y Melilla
(adscrita a la Gerencia Territorial de Málaga) y departamento t delegación del
Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses en Sevilla y la Laguna.
Importe neto: 137.835,00 euros. Importe total: 149.817,60 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote  1:  Gerencias  Territoriales  de  Justicia  de  Asturias,  Cantabria,  Galicia,
departamento del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses en
Madrid.  Madrid,  Órganos  Centrales,  País  Vasco  y  Castilla  y  León  en
Valladolid.

 a) Fecha de adjudicación: 4 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de formalización: 31 de Mayo de 2017.
 c) Contratista: PREMAP, SEGURIDAD Y SALUD, S.L.U
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 128.101,00 euros, importe

total: 129.738,58 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa.

Lote 2: Gerencias Territoriales de Justicia de Aragón, Islas Baleares, Castilla y
León  en  Burgos,  Barcelona,  departamento  del  Instituto  Nacional  de
Toxicología y Ciencias Forenses en Barcelona, murcia, Navarra, La Rioja y
Valencia.

 a) Fecha de adjudicación: 4 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de formalización: 31 de Mayo de 2017.
 c) Contratista: PREMAP, SEGURIDAD Y SALUD, S.L.U
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 134.256,00 euros, importe

total: 136.064,94 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa.

Lote 3: Gerencias Territoriales de Justicia de Granada, Málaga, Sevilla, Las
Palmas, Santa Cruz de Tenerife, Castilla la Mancha, Extremadura, Ciudades
Autónomas de Ceuta (adscrita a la Gerencia territorial de Sevilla) y Melilla
(adscrita a la Gerencia Territorial de Málaga) y departamento t delegación del
Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses en Sevilla y la Laguna.

 a) Fecha de adjudicación: 4 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de formalización: 31 de Mayo de 2017.
 c) Contratista: PREMAP, SEGURIDAD Y SALUD, S.L.U
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 120.311,00 euros, importe

total: 122.929,28 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa.

Madrid, 21 de junio de 2017.- El Jefe de Sección.
ID: A170048840-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-23T17:32:00+0200




